
                                                                                                                                                                                 

                                                                         
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Двадцята сесія,  

друге пленарне засідання 

 VIІI скликання 

"23" серпня  2023 р.   смт.Ємільчине №2792___ 

 

 

Про затвердження Положення  про 

Відзнаку Ємільчинської селищної 

ради  «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою»  

 

 

         З метою вшанування та відзначення особистостей, які зробили вагомий внесок у 

соціальний, економічний і культурний розвиток Ємільчинської селищної територіальної 

громади або мають інші заслуги перед громадою, що сприяли підвищенню авторитету громади 

на регіональному, державному та міжнародному рівнях і в знак великої поваги до їх 

громадської або благодійної діяльності та встановлення підстав і порядку нагородження 

Відзнакою Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», 

керуючись ст.25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.    Затвердити Положення про Відзнаку Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою» (додається). 

2.     Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних питань, 

регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

  

Селищний голова                                                                                Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                          Рішення 20 сесії Ємільчинської  

                                                                                                          селищної ради 

                                                                                                          23 серпня 2023 року №2792 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Відзнаку Ємільчинської селищної ради 

«За заслуги перед Ємільчинською громадою» 

 

1. Відзнака Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед Ємільчинською громадою»  

(далі – Відзнака) є найвищою відзнакою Ємільчинської селищної ради, якою нагороджуються 

громадяни України та іноземних держав, в тому числі посмертно, які виявили особисту 

мужність і високий професіоналізм у захисті державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, досягли вагомих професійних успіхів у економічній, науково-технічній, 

соціальній, культурній сферах, а також за активну громадську, благодійну, просвітницьку 

діяльність у Ємільчинській громаді. 

2.  Право нагородження Відзнакою належить Ємільчинській селищній раді, яка приймає 

окреме рішення щодо кожної кандидатури на нагородження. 

Відзнакою особа нагороджується лише один раз за життя. 

3. Право висування кандидатур на нагородження Відзнакою належить: 

- трудовим колективам підприємств, установ, організацій, які зареєстровані на території 

Ємільчинської громади; 

- громадським організаціям та громадським спілкам, які діють на підставі Закону 

України «Про громадські об’єднання» та зареєстровані на території Ємільчинської громади; 

- Ємільчинському селищному голові; 

- постійним комісіям Ємільчинської селищної ради. 

 Самовисування на нагородження Відзнакою не розглядаються. 

4. Особам, нагородженим Відзнакою, вручається нагрудний знак «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою» та відповідне посвідчення. Ескізи нагрудного знака та посвідчення 

визначені в Додатках 1 та 2. 

За умови нагородження Відзнакою посмертно, нагрудний знак та посвідчення 

вручаються сім’ї нагородженого. Якщо у нагородженого посмертно немає спадкоємців, то 

нагрудний знак та посвідчення передаються на зберігання до Ємільчинського народного 

краєзнавчого музею Ємільчинської селищної ради. 

5. Вручення Відзнаки проводиться в обстановці урочистості і гласності. 

Відзнака вручається Ємільчинським селищним головою або, за його дорученням, 

секретарем селищної ради, заступниками селищного голови.   

Нагрудний знак Відзнаки носиться на правому боці грудей. 

Після смерті особи, нагородженої Відзнакою, нагрудний знак та посвідчення 

залишаються у сім’ї померлого. 

6. Підставами нагородження Відзнакою є: 

- особиста мужність, героїзм та високий професіоналізм, проявлені під час захисту 

державного суверенітету та територіальної цілісності України; 



- заслуги в економічному, соціальному та культурному розвитку Ємільчинської громади 

та  просування її позитивного іміджу в Україні та за кордоном;  

- видатні заслуги у галузі науки, техніки, охорони здоров’я, освіти та виховання, 

культури та мистецтва, фізичної культури та спорту, охорони громадської безпеки та порядку, 

зміцнення демократії та захисту прав людини і громадянина, а також в інших галузях; 

- активна громадська, благодійна, просвітницька діяльність у Ємільчинській громаді. 

7. При висуванні кандидатури на нагородження Відзнакою для розгляду Ємільчинською 

селищною радою  подаються наступні документи: 

- лист-клопотання на ім’я Ємільчинського селищного голови, підписаний керівником 

підприємства, установи, організації, громадського об’єднання, головою постійної комісії 

селищної ради. При висуненні кандидатури Ємільчинським селищним головою лист-

клопотання подається ним/нею на ім’я секретаря Ємільчинської селищної ради; 

- вичерпні біографічні дані про кандидата; 

- відомості про досягнення кандидата у сферах діяльності, зазначених у пункті 6 цього 

Положення; 

- копії документів про державні нагороди (за наявності); 

- фото кандидата: 3 × 4 см, 9 × 12 см, 20 × 30 см (2 шт.); 

- згода на обробку та поширення особистої інформації, підписана кандидатом у випадку 

подання на нагородження посмертно – не подається. 

Додатково можуть надаватися відгуки-клопотання юридичних осіб, трудових 

колективів, зборів громадян, громадських об’єднань, які підтримують висування цієї 

кандидатури. 

8. Рішення про нагородження Відзнакою оприлюднюється на офіційному сайті 

Ємільчинської селищної ради та у медіа, а також надсилається за місцем роботи або служби 

нагородженого. 

9. Облік громадян, нагороджених Відзнакою, ведеться Ємільчинською селищною радою 

у Книзі Відзнак Ємільчинської селищної територіальної громади «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою», куди заносяться біографічні данні нагородженої особи, зміст 

відповідного рішення селищної ради, фото, та яка зберігається у Ємільчинській селищній раді. 

Коротка інформація про осіб, нагороджених Відзнакою, та їх фото розміщуються на 

офіційному сайті селищної ради. 

10. Особи, нагороджені Відзнакою, мають право (за пред’явлення посвідчення): 

- на першочерговий прийом селищним головою, його заступниками, секретарем 

селищної ради та керівниками виконавчих органів та комунальних підприємств і закладів 

селищної ради; 

- на першочерговий прийом у комунальних закладах охорони здоров’я та соціального 

захисту; 

- на безкоштовне отримання соціальних послуг, які надаються комунальним центром 

надання соціальних послуг. 

Особи, нагороджені відзнакою, запрошуються до участі в заходах, присвячених 

державним та місцевим святам, інших урочистостях та заходах, організованих селищною 

громадою.  

11.  Нагороджений може бути позбавлений Відзнаки за рішенням селищної ради у 

випадку вступу в силу обвинувального рішення суду за злочин, скоєний цією особою. 



У цьому разі: 

- нагрудний знак та посвідчення підлягають поверненню до селищної ради; 

- особа позбавляється прав і пільг відповідно до цього Положення. 

12. У разі втрати (псування) нагрудного знака та посвідчення Відзнаки дублікат може 

видатись за рішенням Експертної ради за кошти нагородженого. 

 

Селищний голова                                                                                     Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Додаток 1 

до положення Ємільчинської 

                                                              селищної ради 

 

Зразок  

нагрудного знака до Відзнаки Ємільчинської селищної ради  

«За заслуги перед Ємільчинською громадою»   

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Додаток 2 

до положення Ємільчинської 

                                                              селищної ради 

 

Зразок  

посвідчення до Відзнаки Ємільчинської селищної ради  

«За заслуги перед Ємільчинською громадою»   

 

 

ВІДЗНАКА 

Ємільчинської  селищної  ради 

«За заслуги перед 

Ємільчинською громадою» 

 

            
 

 

  

ПОСВІДЧЕННЯ  
 

___________________________ 
(Прізвище) 

 

___________________________ 
(Ім’я) 

 

___________________________ 
(По батькові) 

 

 

___________         ___________ 
(ПІП)                         (підпис) 

 

 

«_____» _________ 20____ року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Друге пленарне засідання  20 сесії Ємільчинської селищної ради  8 скликання 

 

 

«Про затвердження Положення  про Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою»»           

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. відсутній 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська  Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. відсутній 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. відсутній 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов  Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко  Ф.М. за 

Фомішина Г.М. відсутня 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

9 18 - - 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 
 

 


	2.     Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики.
	ЗАТВЕРДЖЕНО
	Рішення 20 сесії Ємільчинської
	селищної ради
	23 серпня 2023 року №2792



